

# 単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7三郷・吉川河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月03日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川 祐介

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格       | 契約単位 | 数 量       | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------|------|-----------|-------|------------|----------|
| 河川維持          |           |      |           |       |            |          |
|               |           | 式    | 1         |       | 67,491,612 |          |
| 除草工           |           |      |           |       |            |          |
|               |           | 式    | 1         |       | 51,942,446 |          |
| 堤防除草工         |           |      |           |       |            |          |
|               |           | 式    | 1         |       | 41,916,042 |          |
| 除草            |           |      |           |       |            |          |
| 江戸川           |           | m2   | 41,900    | 39.12 | 1,639,128  |          |
| 除草            |           |      |           |       |            |          |
| 江戸川           |           | m2   | 3,500,000 | 10.19 | 35,665,000 |          |
| 除草            |           |      |           |       |            |          |
| 中川            |           | m2   | 64,900    | 39.12 | 2,538,888  |          |
| 除草 飛散防止対策     | 上下逆回転式刈り刃 |      |           |       |            |          |
| 中川            |           | m2   | 9,600     | 92.68 | 889,728    |          |
| 除草            |           |      |           |       |            |          |
| 中川            |           | m2   | 82,600    | 10.19 | 841,694    |          |
| 除草            |           |      |           |       |            |          |
| 三郷放水路         |           | m2   | 6,600     | 39.12 | 258,192    |          |
| 除草 飛散防止対策     | 上下逆回転式刈り刃 |      |           |       |            |          |
| 三郷放水路         |           | m2   | 900       | 92.68 | 83,412     |          |
| 堤防除草工         |           |      |           |       |            |          |
| 用地買収地         |           | 式    | 1         |       | 1,596,504  |          |
| 除草            |           |      |           |       |            |          |
| 江戸川           |           | m2   | 26,200    | 39.12 | 1,024,944  |          |
| 除草 飛散防止対策     | 上下逆回転式刈り刃 |      |           |       |            |          |
| 江戸川           |           | m2   | 4,100     | 92.68 | 379,988    |          |
| 除草            |           |      |           |       |            |          |
| 江戸川           |           | m2   | 18,800    | 10.19 | 191,572    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量     | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|---------|-------|-----------|----------|
| 堤防集草工         |     |      |         |       |           |          |
|               |     | 式    | 1       |       | 8,297,110 |          |
| 人力集草積込        |     |      |         |       |           |          |
| 江戸川           |     | m2   | 4,400   | 37.94 | 166,936   |          |
| 機械集草積込        |     |      |         |       |           |          |
| 江戸川           |     | m2   | 228,000 | 24.86 | 5,668,080 |          |
| 人力集草積込        |     |      |         |       |           |          |
| 中川            |     | m2   | 45,500  | 37.94 | 1,726,270 |          |
| 機械集草積込        |     |      |         |       |           |          |
| 中川            |     | m2   | 18,000  | 24.86 | 447,480   |          |
| 人力集草積込        |     |      |         |       |           |          |
| 三郷放水路         |     | m2   | 7,600   | 37.94 | 288,344   |          |
| 堤防集草工         |     |      |         |       |           |          |
| 用地買収地         |     | 式    | 1       |       | 132,790   |          |
| 人力集草積込        |     |      |         |       |           |          |
| 江戸川           |     | m2   | 3,500   | 37.94 | 132,790   |          |
| 除草処分工         |     |      |         |       |           |          |
|               |     | 式    | 1       |       | 4,596,648 |          |
| 刈草運搬工         |     |      |         |       |           |          |
|               |     | 式    | 1       |       | 2,474,269 |          |
| 刈草運搬          |     |      |         |       |           |          |
| 江戸川 三郷市       |     | m2   | 253,000 | 7.84  | 1,983,520 |          |
| 刈草運搬          |     |      |         |       |           |          |
| 中川 三郷市        |     | m2   | 63,500  | 6.79  | 431,165   |          |
| 刈草運搬          |     |      |         |       |           |          |
| 三郷放水路         |     | m2   | 7,600   | 7.84  | 59,584    |          |
| 刈草運搬工         |     |      |         |       |           |          |
| 用地買収地         |     | 式    | 1       |       | 20,125    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別       | 規 格             | 契約単位 | 数 量     | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------|-----------------|------|---------|--------|-----------|----------|
| 刈草運搬<br><br>江戸川 吉川市 |                 | m2   | 3,500   | 5.75   | 20,125    |          |
| 刈草処分工               |                 | 式    | 1       |        | 2,084,588 |          |
| 刈草処分<br><br>三郷市     |                 | t    | 118     | 17,666 | 2,084,588 |          |
| 刈草処分工<br><br>用地買収地  |                 | 式    | 1       |        | 17,666    |          |
| 刈草処分<br><br>吉川市     |                 | t    | 1       | 17,666 | 17,666    |          |
| 堤防養生工               |                 | 式    | 1       |        | 9,788,032 |          |
| 芝養生工                |                 | 式    | 1       |        | 9,788,032 |          |
| 施肥                  | 肥料使用量 300kg/万m2 | m2   | 95,200  | 12.76  | 1,214,752 |          |
| 抜根                  | 抜根+集草+積込運搬      | m2   | 21,200  | 100.3  | 2,126,360 |          |
| 除草<br><br>吉川市       |                 | m2   | 296,000 | 10.19  | 3,016,240 |          |
| 機械集草積込<br><br>江戸川   |                 | m2   | 138,000 | 24.86  | 3,430,680 |          |
| 養生処分工               |                 | 式    | 1       |        | 1,164,486 |          |
| 刈草運搬工               |                 | 式    | 1       |        | 793,500   |          |
| 刈草運搬<br><br>江戸川 吉川市 |                 | m2   | 138,000 | 5.75   | 793,500   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 刈草処分工         |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 370,986   |          |
| 刈草処分<br>吉川市   |                                                  | t    | 21  | 17,666 | 370,986   |          |
| 河川修繕          |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 9,347,734 |          |
| 維持修繕工         |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 4,921,858 |          |
| 維持修繕工         |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 4,921,858 |          |
| 雑工            |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 4,886,710 |          |
| 処分費           |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 35,148    |          |
| 管理用通路工        |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 4,425,876 |          |
| 作業土工          |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 89,572    |          |
| 埋戻し           | 改良土                                              |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | m3   | 28  | 3,199  | 89,572    |          |
| 舗装打換え工        |                                                  |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 512,089   |          |
| 下層路盤          | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm                         |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | m2   | 64  | 956    | 61,184    |          |
| 上層路盤          | 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm                        |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | m2   | 65  | 1,700  | 110,500   |          |
| 基層            | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) |      |     |        |           |          |
|               |                                                  | m2   | 65  | 2,662  | 173,030   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 表層            | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) | m2   | 65  | 2,575 | 167,375     |          |
| 給水設備工         |                                                  | 式    | 1   |       | 3,824,215   |          |
| 給水管敷設         |                                                  | 式    | 1   |       | 3,824,215   |          |
| 直接工事費         |                                                  | 式    | 1   |       | 76,839,346  |          |
| 共通仮設費         |                                                  | 式    | 1   |       | 6,492,243   |          |
| 共通仮設費 (率計上)   |                                                  | 式    | 1   |       | 6,492,243   |          |
| 純工事費          |                                                  | 式    | 1   |       | 83,331,589  |          |
| 現場管理費         |                                                  | 式    | 1   |       | 28,385,873  |          |
| 工事原価          |                                                  | 式    | 1   |       | 111,717,462 |          |
| 一般管理費等        |                                                  | 式    | 1   |       | 18,673,121  |          |
| 業務委託料         |                                                  | 式    | 1   |       | 1,609,417   |          |
| 工事価格          |                                                  | 式    | 1   |       | 132,000,000 |          |
| 消費税相当額        |                                                  | 式    | 1   |       | 13,200,000  |          |
| 工事費計          |                                                  | 式    | 1   |       | 145,200,000 |          |